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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزى

 ملکه ارکیده ها
امــروزه بیش از 25 هــزار گونــه از ارکیده ها در 
دنیا کشــف شــده که عملا بزرگ ترین گونه گیاهى 
جهان اند. ارکیده کاتلیا مادر و ملکه ارکیده هاست که 
همیشــه مى خندد و موطن اصلى آن را مى توان گفت 
کاســتاریکا، برزیل و آرژانتین است. این گیاه روى تنه 
درختان زندگى مى کند، گل هاى معطر و درشتى دارد 
و نگهدارى آن نیز به نســبت باقى گونه هاى ارکیده 
ساده تر اســت. این گیاه چند بار در سال گل مى دهد 
کــه گل ها هر بار حدود یک مــاه دوام دارد. نور زیاد و 
آبیارى مناسب و کود بنفشه آفریقایى باعث گل دهى 

بهتر آن مى شود.
کاتلیا ابتداى بهار شــروع به رشد مى کند و رشد 

ریشه و پیازچه هاى جدیدش شروع مى شود. پس 
از آن گل هایش رشد کرده و رشد ریشه ها متوقف 

مى شــود و بعداز پایان گل دهى، ریشه دهى و 
برگ دهى آن انجام مى شود.

   رطوبت 50 درصدى براى این گیاه 
کافى اســت،یک ظرف پر آب کنار گلدان 
قرار دهید که خود به خود تبخیر شــود یا 
هر روز با اسپرى روى برگ ها و ساقه آن را 

غبار پاشى کنید.
   کاتلیا نســبت به نوع فالانوپسیس 
ارکیده به نور بیشــترى نیاز دارد. این گیاه 

را نزدیک پنجره جنوبى خانه 
نگهــدارى کنید تــا هم نور 
کافــى دریافت کنــد، هم در 
معرض آفتاب مستقیم نباشد.

   آبیــارى ارکیده ها مهم ترین 
نکتــه در نگهدارى این گیاه پر ناز و ادا ســت. 

پــس از فصل گل معمولاً ارکیده ها دوره خواب کوتاه 
مدت یا دراز مدت خود را مى گذرانند، در آغاز این دوره 
به ارکیده ها یک بار کامل آب بدهید و بعد تا یک هفته 
گیاه را به حــال خود بگذارید. در هفته بعد نیز این کار 
را تکرار کنید. هنگام رشــد گیاه، خاك ته گلدان باید 
همیشــه مرطوب و خنک باشد. در زمستان هفته اى 
یک بار و در بهار و پاییز هفته اى دو بار و در تابســتان 

هر دو روز یکبار ارکیده تان را آبیارى کنید.
   بــه ارکیده آب گرم یا ســرد ندهید. این گیاه را 

همیشه با آب معمولى آبیارى کنید.
   براى گل دادن و رشد خوب ارکیده باید کوددهى 
منظمى به این گیاه انجام شود. در فصل گل دهى، 
کود کریستالون صورتى یا کود بنفشه 
آفریقایى به کاتلیا بدهید تا گل ها 
عمر بیشــترى داشته باشند. پس 
از آن مى توانیــد از آب ماهى یا 
کود کاکتوس استفاده کنید تا 
برگ ها رشــد مناسبى داشته 

باشند.
   بهترین دمــا براى این 
گل بین 18 تا 25 درجه است. اگر 
شب ها با روزها اختلاف دما داشته 

باشد، براى گلتان بهتر است.
   در زمــان گلدهــى هیچ وقت 
گلــدان را عوض نکنیــد. بهترین زمان 
براى تعویض گلــدان زمان خواب گیاه، 
وقتى ریشه هاى آن از پایین ساقه بیرون 
زده یا جاى آن خیلى تنگ شــده باشد، 

است.

یکى از هافبک هاى تکنیکى، بازیساز و 
خوش اخلاق کشورمان که خودش هم فقط 

چندماه است پدر شده، وحید امیرى است.
 او یک دهه شــصتى است، بازیکنى که 
بر خلاف خیلى ها شروع فوتبالش چندان از 
سن پایین نبوده است، ورود به دانشگاه ابتداى 
پا به توپ شــدن حرفه اى براى او مى شود،  

خود وحید امیرى هم شاید فکرش را نمى کرد وقتى سال 87 
در لیگ 3 نخستین روزهاى فوتبالى را مى گذراند به فاصله 
چند سال و خیلى زود توسط کارلوس کى روش به تیم ملى 
فراخوانده شود برود تا آنجا که به پیکه لایى بزند، نکته اى که 
پدر او هم به آن اشاره مى کند: من به همه بازیکنان تیم ایران 
از جمله پســرم افتخارمى کنم.  در جام جهانى هم دیدیم که 
چقدر مردم و رســانه ها از نمایش ایران گفتند و از آن تمجید 

کردند.
او مى افزاید: همان طور کــه مربى تیم آقاى کى روش 
همه را زیر یک ســقف مى بیند من هــم نمى توانم فقط از 
بازى پســر خودم (وحید) تعریف کنم همه خوب هســتند 
و خب به عنوان پدر از پســرم بســیار راضى ام. الان در تیم 

ملى بیرانوند هم از اســتان لرستان است. ما هم 
خرم آبادى هســتیم و خوشحالم که دو بازیکن 
تیــم که در جام جهانى هم درخشــیدند اکنون 
در جــام ملت هاى آســیا مى تواننــد قهرمان 
شــوند و مردم را شــاد کنند. این بهترین هدیه 
بــراى خانواده ما و نوه تازه متولد شــده ما هم 

هست.
پدر مى گوید مادر وحید از شــدت اضطراب بازى هاى 
پسرش را نمى بیند همین بهانه اى مى شود تا چند دقیقه اى 
هــم با مادر وحید امیرى خانم پوربیاد گپ بزنیم، او مى گوید 
مردم از بازى وحید در تیم ملى خیلى راضى هســتند و وقتى 
من را مى بینند دائم تبریک مى گویند و من به فرزندم افتخار 
مى کنم، یکى از ویژگى هاى وحید که از کودکى در او وجود 
داشــت حس مســؤولیت پذیرى اش بود و فکر مى کنم در 
فوتبال هم همین طور اســت و آن قدر براى مسؤولیتى که 

به او مى دهند تلاش مى کند تا بهترین نتیجه را بگیرد.
مادر براى قهرمانى و موفقیت پسرش و تیم ایران سفره 
ابوالفضل نذر کرده و امیدوار اســت اتفاق هاى خوبى براى 

تیم ایران در روزهاى پیش رو رقم بخورد.
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